UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 011/Reitoria/Univates, de 26 de fevereiro de 2024

Seleção de estudantes para bolsas de estudo
do Programa Professor do Amanhã

LISTA DE CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES
(publicada em 14/03/2024)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna pública a Convocação de Suplentes nos termos do Edital no

011/Reitoria/Univates, de 26 de fevereiro de 2024, que rege o Processo Seletivo de
estudantes para o programa Professor do Amanhã, conforme segue:

1. Suplentes convocados para ocupação de vaga do Processo Seletivo Univates Professor
do Amanhã - 2024/A:

Suplente

ITAMARA CAROLINE SOUZA

2. Os suplentes convocados por esta chamada devem realizar sua matrícula optando por
uma das formas abaixo:

2.1 Presencialmente no Universo Univates (sala 310 do Prédio 9, no campus da Univates,
em Lajeado/RS), respeitando o horário de atendimento, a partir da publicação dos
resultados até as 16h do dia 15 de março de 2024.

2.2 On-line a partir da publicação dos resultados até as 16h do dia 15 de março de 2024,
pelo Start Univates, no link www.univates.br/startunivates/login/.

3. O candidato selecionado que não realizar sua matrícula, até as 16h do dia 15 de março
de 2024, perderá sua vaga.

3.1 O suplente, para efetuar a matrícula, deve observar em especial o item 8 do Edital n°
011/Reitoria/Univates, de 26 de fevereiro de 2024.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Univates, por meio da Comissão de Processo
Seletivo.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates

http://www.univates.br/startunivates/login/.
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1_Edital_011-2024_selecao_estudantes_Professor_do_Amanha_.pdf
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1_Edital_011-2024_selecao_estudantes_Professor_do_Amanha_.pdf